

رونمایی از دستاوردهای هوایی موشکی و دریایی



امروز به مناسبت ۳۱ مردادماه، روز صنعت دفاعی، از ۶ محصول جدید وزارت دفاع در مراسم ویژه‌ای با حضور محمود احمدی‌نژاد رونمایی می‌شود. به گزارش فارس، این دستاوردهای جدید در حوزه‌های هوایی، موشکی، دریایی، الکترونیک، ادوات و...

۲

خوشحال می‌شوم با مقامات ایران گفت‌وگو کنم



نماینده جدید دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه به نقش اساسی ایران در حل مسائل منطقه اذعان کرد. اخضر ابراهیمی، نماینده بان کی مون دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه به شبکه الجزیره گفت: ایران یک کشور مهم منطقه است و خوشحال خواهیم شد...

۳

عیادت از مجروحان زلزله شمالغرب کشور



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بازدید از مناطق زلزله‌زده و همچنین عیادت از بیماران و دلجویی از بازماندگان زلزله شمالغرب کشور روز یکشنبه وارد شهر تبریز شد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بلافاصله پس از ورود به شهر تبریز عازم...

۱

تعیین ضرب‌الاجل برای اتمام آواربرداری مناطق زلزله‌زده شهرستان هریس

استاندار آذربایجان شرقی از تعیین ضرب‌الاجل برای آواربرداری مناطق زلزله‌زده شهرستان هریس خبر داد و تأکید کرد: آواربرداری این شهرستان باید ظرف ۱۵ روز تمام شود. احمد علی‌ضابیکی در جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان هریس با اعلام این خبر افزود: فرمانداران و بخشداران مکلفند در آواربرداری رضایت مردم را جلب کنند. وی با تأکید بر تجدید آرایش چادرها در مناطق زلزله‌زده، یادآور شد: چادرهای زلزله‌زده‌گان باید بر طبق پیش‌بینی بارش بارندگی در روزهای اخیر چیده شوند. استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر رعایت فاصله...

۱۱

اعضای کمیسیون امنیت ملی در گفت‌وگو با «ملت‌ما»:

امنیت جایگاه بان کی مون در گرو حضور در اجلاس عدم تعهد

۲

فضای مجازی در بازار واقعی مسکن

۵

نگاهی به نمایشگاه‌های تجسمی با موضوع فلسطین

فریاد بی صدا

۷

جریان شناسی نبرد رسانه‌ای

ایران و آمریکا

۸

تعطیلی پنجشنبه مدارس در میان اما و اگرها

نظام آموزشی باز یچه طرح‌های

زودگذر مسئولان شده‌است

۱۲

خواسته‌های IOC در نامه جدید به ایران

برگزاری انتخابات روسای

فدراسیون‌ها ممنوع است

۱۴

اسرقاله



حفظ حیات بنگاه‌ها متضمن توسعه صنعتی

وحید محمودی

یکی از مهم‌ترین موضوع در اقتصاد صنعتی، مقوله حیات بنگاه‌هاست. به عبارت دیگر صرف راه‌اندازی بنگاه‌های اقتصادی جدید الزاما کمکی به اقتصاد ملی نمی‌کند. با ورود بنگاه‌های جدید به صنعت، انتظار بر این است که این بنگاه‌ها بتوانند نقش خود را در ایجاد ارزش افزوده و اشتغال ایفا کنند. اگرچه شروع فعالیت هر بنگاه جدید ایجاد ارزش افزوده و اشتغال را در پی دارد اما این اشتغال زمانی پایدار است و می‌تواند به توسعه صنعت کمک کند که از حیات کافی برخوردار باشد.

یکی از شاخص‌های کیفیت زندگی در بحث توسعه، امید به زندگی افراد است. امید به زندگی یا حیات در توسعه صنعت نیز موضوعیت دارد، به این معنی که امید به زندگی هر بنگاه تازه تأسیس چقدر است و هر چه این امید به زندگی طولانی‌تر باشد، می‌تواند نقش اساسی خود را در ایجاد ارزش افزوده اقتصادی و اشتغال ایفا کند. عواملی که بر حیات یک بنگاه اثر گذار است به پنج دسته تقسیم می‌شود: ویژگی مختص بنگاه، ویژگی صنعت، شاغلان، مخارج بنگاه و ویژگی‌های کلان اقتصادی یا به عبارتی ویژگی‌های محیطی. در بین این عوامل که دوره حیات بنگاه را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اندازه بنگاه است.

واقعیت موجود این است که بیش‌تر بنگاه‌هایی که تأسیس می‌شوند بنا به شرایط حاکم بر بازار مجبور می‌شوند که زیر ظرفیت بهینه فعالیت اقتصادی خود را شروع کنند حال اگر شرایط محیطی و مجموع شرایط به آنها اجازه دام‌دهد تا به ظرفیت بهینه برسند می‌توانند خود را رشد دهند تا از چرخه تولید خارج نشوند. ولی به دلایل این‌که زیر ظرفیت بهینه کار می‌کنند این احتمال وجود دارد که متوسط هزینه‌های آنها افزایش یابد و امکان ادامه حیات از آنها سلب شود.

مطالعاتی که در اقتصاد ایران صورت گرفته‌است نشان می‌دهد که ۵۰ درصد از بنگاه‌های تازه تأسیس صنایع تولیدی ایران، پنج سال پس از ورود از صنعت خارج شدند و حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از اشتغال این بنگاه‌ها از بین می‌رود که این نکته بسیار مهمی در سیاستگذاری صنعتی کشور است. همچنین نتیجه پژوهش‌ها نشان می‌دهد که بقای بنگاه‌های صنعتی ایران به شدت تحت تأثیر نوع صنعت و مکان قرارگیری آنهاست.

بنابراین در کنار این‌که به دنبال این هستیم که بنگاه‌هایی جدید را ایجاد کنیم باید امید به زندگی را در صنعت بالا ببریم و نقشه راه توسعه صنعتی کشور به شکلی تدوین شود و خوشه‌های صنعتی سازماندهی داده شود تا بنگاه‌ها از حیات بیش‌تری برخوردار باشد. شاید یکی از دلایل خروج بنگاه‌ها در کشور ما ناشی از این است که اساس این ذهنیت وجود دارد که اگر یک مجموعه بتواند از شبکه بانکی تسهیلات بگیرد، مشکل اصلی برای ایجاد یک بنگاه جدید حل می‌شود و این بنگاه می‌تواند به حیات خود ادامه دهد.

در صورتی که بررسی‌ها نشان می‌دهد، دلایل ورشکستگی و خروج بنگاه‌ها به تأمین مالی بر نمی‌گردد بلکه عدم لوکیشن مناسب و عدم دسترسی به تکنولوژی صحیح موجب خروج بنگاه‌ها می‌شود.

رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید فطر:

تحولات اخیر دنیای اسلام مسیر آینده را تعیین می‌کند

در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی به مناسبت روز قدس:

ملت‌های اسلامی مراقب توطئه پنهان‌سازی مسئله فلسطین باشند

در خجسته‌ترین عید مومنان موحد، ایران سرافراز،

لبریز نور معنویت و عطر عبودیت شد و مردم مومن تهران نیز به شکرانه یک ماه روزه‌داری و عبادت نماز عید سعید فطر را با شگوهی به یادماندنی به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه کردند.

رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید فطر تحولات اخیر در دنیای اسلام را عجیب و بی‌نظیر دانستند و افزودند: این تحولات که مسیر آینده دنیای اسلام را تعیین می‌کند، به فضل الهی، با همین آهنگ ادامه خواهد یافت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه اول نماز با تبریک عید سعید فطر، رمضان امسال را به فضل الهی و در پرتو نیایش‌ها و توسلات مردم و حضور همه قشرهای ملت در

ادامه در صفحه ۲

لبریز نور معنویت و عطر عبودیت شد و مردم مومن تهران نیز به شکرانه یک ماه روزه‌داری و عبادت نماز عید سعید فطر را با شگوهی به یادماندنی به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه کردند.

رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید فطر تحولات اخیر در دنیای اسلام را عجیب و بی‌نظیر دانستند و افزودند: این تحولات که مسیر آینده دنیای اسلام را تعیین می‌کند، به فضل الهی، با همین آهنگ ادامه خواهد یافت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه اول نماز با تبریک عید سعید فطر، رمضان امسال را به فضل الهی و در پرتو نیایش‌ها و توسلات مردم و حضور همه قشرهای ملت در

ادامه در صفحه ۲

گزارش

نگاهی بر آخرین وضع اتباع ایرانی در لیبی

گفت‌وگوی تلفنی صالحی برای آزادی روبروده‌شدگان ایرانی

۲

عیادت محسن رضایی

از مجروحان زلزله شمالغرب کشور

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بازدید از مناطق زلزله‌زده و همچنین عیادت از بیماران و دلجویی از بازماندگان زلزله شمالغرب کشور روز یکشنبه وارد شهر تبریز شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دکتر محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بلافاصله پس از ورود به شهر تبریز عازم بیمارستان امام رضا(ع) این شهر شد و از مجروحان این زلزله عیادت کرد. در جریان این بازدید، دکتر رضایی از جمعی از مجروحان این زلزله عیادت کرد و در جریان آخرین وضع درمانی آنها قرار گرفت.

گفتنی است که در ادامه این سفر، وی روز دوشنبه در مناطق زلزله‌زده حضور یافت و از نزدیک با زلزله‌زدگان دیدار و گفت‌وگو کرد.



روزنامه مغرب

از امروز روی پیشخوان مطبوعات

«ملت‌ما» قرار است از امروز روزنامه مغرب به مدیریت مسئولی و صاحب امتیازی محمدمهدی امامی روی پیشخوان روزنامه‌فروشی‌ها در دسترس مخاطبان قرار گیرد. گفتنی است این روزنامه که پیش‌تر با نام «فرهنگ آشتی» منتشر می‌شد، از این پس با نام و ظاهر و کادر جدید منتشر خواهد شد. «ملت‌ما» بازگشت مجدد این رسانه را به خانواده مطبوعات تبریک می‌گوید و آرزومند است در دوره جدید هرچه بیش‌تر در تحقق آرمان‌ها و رسالت مطبوعاتی خویش موفق باشد.

یادداشت

تهدیدات نظامی رژیم صهیونیستی

ودیدلماسی ایران

محمد طاهر کتعیانی



روزگاری جنگ در روابط بین‌الملل، پدیده‌ای مقبول و در طول تاریخ بشر واقعیتی انکارناپذیر بوده است. با پیدایش مسیحیت کلیسار ابتدایی کار جنگ را کلامنوع کرد. اما پس از حمله اقوام وحشی و تضعیف امپراتوری رم اگوستین قدیس، اندیشه جنگ عادلانه را ابداع کرد. گروسوسیدر حقوق بین‌الملل کلاسیک مبنای حقوق بین‌الملل کلاسیک را براساس جنگ و صلح نهادند. شاخه‌ای از حقوق بین‌الملل موسوم به حقوق جنگ (law of war) بوده و حقوقدانان سنتی جنگ را بر دو بخش جنگ عادلانه (just war) و جنگ غیرعادلانه (unjust war) تقسیم می‌کردند. منشور جامعه ملل مقرراتی درباره اعلان جنگ و آتش‌بس وضع کرده بود. اما امروزه پس از جنگ جهانی دوم و بروز فجایع بشری جنگ کلامنوع شده است. براساس بند چهارم ماده ۲ منشور ملل متحد توسل به زور و تهدید صلح و امنیت بین‌المللی تحت هر عنوان ممنوع و مشمول فصل هفتم منشور است. سازمان ملل متحد مکلف است با سازوکارهای خاص خود با کشور خاطی برخورد و از صلح و امنیت جهانی صیانت کند. به همین خاطر حقوق جنگ به حقوق بین‌الملل منع توسل به زور منحل شد. توسل به زور تنها براساس ماده ۵۱ منشور و در قالب دفاع مشروع شدنی است. تاکنون تصور همگانی براین بوده که بشریت به موازات پیشرفت‌های حیرت‌انگیز علمی و سخت‌افزاری، پیشرفت نرم‌افزاری نیز داشته است. اصول حقوقی و ارزش‌های بشری و به‌ویژه حقوق بشر جهانی شده است. جامعه جهانی، قانونمدار و سازمان یافته و در پرتو پدیده جهانی شدن و تشکیل جامعه بین‌المللی پیشرفت کرده و عصر بربریت و وحشیگری و جنگ‌افروزی با درخشش تمدن بشری به‌سررسیده است. پیشرفت‌های بشری در عرصه علوم اعتباری و حقوق از تسخیر فضا و کرات آسمانی و صنعتی شدن و انفجار اطلاعات به مراتب بیش‌تر است. با ذکر این مقدمه نکاتی چند درباره تهدیدات نظامی اخیر رژیم صهیونیستی برمی‌شمارد:

الف) رژیم صهیونیستی در دو هفته اخیر به طرز حیرت‌انگیز و ناباورانه‌ای در بالاترین سطح سیاسی خود حمله نظامی به ایران را با ذکر جزئیات و در قالب جدول زمانی ۳۰ روزه و پیش‌بینی تعداد تلفات و حتی استفاده از بمب اتمی و بررسی آثار و عواقب انفجارهای اتمی مطرح کرده است. درحالی‌که نه با کشورمان مرز مشترک دارد و نه تاکنون حتی یکبار از مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران حمله تهدید نظامی شنیده است.

ادامه در صفحه ۲

اما و اگرهای انتخاب ابراهیمی به عنوان نماینده جدید جامعه جهانی در سوریه

ماموریت ابراهیمی به سرنوشت کوفی عنان دچار می‌شود؟

حسین شیخ الاسلام: امیدی به ادامه طرح صلح کوفی عنان و راه کارهای سیاسی در سوریه وجود ندارد

در سوریه دانست. وی با اشاره به کارشکنی‌های برخی کشورهای منطقه‌ای و فرماندهی‌های گفت که آمریکا، اسرائیل، ترکیه، عربستان و قطر هیچ نظر خوشی نسبت به راه‌حل سیاسی در سوریه ندارند و می‌خواهند که بحران سوریه را در میدان درگیری‌های نظامی تمام کنند. شیخ الاسلام در ادامه گفت: «تازمانی که این کشورها برخلاف اصول منشور سازمان ملل و عرف بین‌المللی در امور داخلی سوریه دخالت کنند و حق حاکمیت این کشور را نادیده بگیرند، راهکارهای سیاسی پاسخگو نخواهد بود. تصمیم برای حکومت نوع آن در سوریه به عهده مردم این کشور است.» بااین حال شیخ الاسلام گفت که راهکار سیاسی در صورتی می‌تواند کارآمد باشد که یکی از دو طرف در درگیری‌های میدانی به پیروزی برسند. وی با تشریح عوامل موفقیت طرح صلح و ادامه این روند در سوریه گفت: «در دولت سوریه در میان درگیری موفق شود، ارتباط برخی کشورها با معارضه را قطع کند و کنترل بیش‌تری بر مرزها داشته باشد می‌توان به این راهکار امیدوار بود.»

ادامه در صفحه ۱۵

گروه بین‌الملل - کوفی عنان نماینده جامعه جهانی برای حل بحران سوریه ماموریت خود در سوریه را غیرممکن خواند. حال نگاه‌ها به اخضر ابراهیمی، جایگزین کوفی عنان معطوف شده و این سوال ذهن‌ها را به خود مشغول کرده است که آیا اخضر ابراهیمی ماموریت غیرممکن را ممکن می‌کند؟ ابراهیمی، دیپلمات کهنه کار الجزایری بر این باور است که هر درگیری راه‌حلی دارد. او برای رسیدن به راهکار مناسب از حمایت آمریکا، روسیه و چین برخوردار است، پشتوانه‌ای که کوفی عنان نیز از آن برخوردار بود. اما بسیاری از کارشناسان دلیل شکست کوفی عنان را عدم حمایت واقعی کشورهای غربی و عربی می‌دانند و معتقدند که این کشورها اگرچه در ظاهر از حامیان طرح کوفی عنان بودند اما در عمل با فرستادن سلاح به مخالفان و حمایت‌های مالی و لجستیکی به معارضان سوری در راه این طرح سنگ‌اندازی کردند. تهدیدی که اکنون نیز پیش روی جایگزین کوفی عنان قرار دارد. حسین شیخ الاسلام، سفیر پیشین ایران در سوریه در گفت‌وگو با «ملت‌ما» سرنوشت ماموریت اخضر ابراهیمی را وابسته به موضع نیروهای درگیر

خدمتی جدید



بیمه سلامت و سرمایه‌گذاری خانواده

دیگر نگران هزینه‌های درمانی و آتیه خانواده نباشید.

واریز سود مشارکت به میزان ۲۱ درصد به حساب بیمه گذاران

مراکز تماس:

۰۲۱-۸۷۸۵۶۲۲۸ - ۸۳۳۳۳ (۰۲۱)

www.mic.co.ir